Página 1 de 16

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 330/2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 255/2022
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – 2022/2 - Modalidade EAD

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Lista Preliminar de Candidatos Classificados, referente ao Edital nº 255/2022, que rege o Processo
Seletivo para cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal Farroupilha no semestre
letivo 2022/2, modalidade EAD.

1. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Gestão Escolar EAD  – CAMPUS JAGUARI

1.1. Lista Preliminar de Classificados

     Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

2256 MARCO AURÉLIO DA SILVA* CLASSIFICADO

2849 AILTON DE SANTANA CLASSIFICADO

2633 THANIZE BORTOLINI SCALABRIN CLASSIFICADO

2971 KELEN DAL-SOUTO FRESCURA CLASSIFICADO

2824 ZELMIELEN ADORNES DE SOUZA CLASSIFICADO

2801 FRANCISCO ROGIELLYSON DA
SILVA ANDRADE

CLASSIFICADO

2942 FRANCISCA EDJANARIA PEREIRA CLASSIFICADO

2363 LEANDRO JACQUES MARTINS CLASSIFICADO

2992 GABRIELI BILLO FURTADO CLASSIFICADO

Página 2 de 16

2984 ELIAKIM OLIVEIRA KUSTER CLASSIFICADO

2965 DIOGO ISRAEL SCHWANCK CLASSIFICADO

2932 LORENA CRISTINA GONZAGA
PEREIRA

CLASSIFICADO

2748 RONALDO AURÉLIO GIMENES
GARCIA

CLASSIFICADO

2812 MARA ELIZETE REBELO DE
LOURENÇO

CLASSIFICADO

2946 RICARDO ARAI CLASSIFICADO

2859 TÁCIO ASSIS BARROS CLASSIFICADO

2752 KAROLINE NASCIMENTO SANTOS
RUAS

CLASSIFICADO

2740 LARA NIEDERAUER MACHADO CLASSIFICADO

3007 JÉSSICA TUBIAS DE SOUZA CLASSIFICADO

2882 GUILHERME VARGAS PEDROSO CLASSIFICADO

2894 GIOVANA TOSCANI GINDRI CLASSIFICADO

2870 MARIANA ZANOTTI CLASSIFICADO

2770 PRISCILA SANDRA RAMOS DE
LIMA

CLASSIFICADO

2686 HOSANA CRISOSTOMO
CAVALCANTE

CLASSIFICADO

2754 KASSIA HELLEN PEREIRA GOMES CLASSIFICADO

2823 MARIA JOCELI DOS SANTOS
FIGUEIREDO

CLASSIFICADO

2935 VANESSA FARENZENA CLASSIFICADO

2712 MARIA DE FATIMA GUEDES DOS
SANTOS

CLASSIFICADO

2884 MARIA DE FÁTIMA MARTINS
LEIRIA

CLASSIFICADO

3015 MARIA INEZ VARGAS DOS SANTOS CLASSIFICADO

2479 JOZEILDO KLEBERSON BARBOSA CLASSIFICADO

2856 FRANCIELI DALIANI BANDEIRA
BERTOLLO

CLASSIFICADO

Página 3 de 16

2881 SÍNTIA DA SILVA MESQUITA CLASSIFICADO

2621 SARAH PORTO DA PAIXÃO
BARBOSA PEREIRA

CLASSIFICADO

2922 THAYNARA LUIZA DE VARGAS CLASSIFICADO

2711 JULIA NUNES PACHECO CLASSIFICADO

2524 HELOISA MOREIRA SILVA CLASSIFICADO

2956 ANA PAULA INAZAKI DOS SANTOS CLASSIFICADO

2973 ALICIA QUINHONES MEDEIROS CLASSIFICADO

2745 ROSEMEIRE THAÍS EXPEDITO CLASSIFICADO

2447 KARINE BARBOSA MARTINS SUPLENTE

3014 VICTOR GABRIEL SCIOLA SUPLENTE

2753 ROGÉRIO DE OLIVEIRA ALVES SUPLENTE

2696 MÁRCIA VERÔNICA DINIZ GOMES SUPLENTE

2659 FRANCIÉLI LANÇANOVA SALBEGO SUPLENTE

2873 KARISE DETHETIS DE LIMA SUPLENTE

2920 DEBORA DA SILVA OLIVO SUPLENTE

2367 ROSANE PORSCHE DA ROSA SUPLENTE

2268 LARA LOPES MENDES SUPLENTE

2591 ANDRE MUNIZ DE OLIVEIRA SUPLENTE

2627 CINTIA BARCELOS DE SOUZA SUPLENTE

2671 JANIELE PEREIRA DA SILVA SOUSA SUPLENTE

2855 YONÁ FERREIRA DO NASCIMENTO SUPLENTE

2649 SANDRIANI BRAGA ANTUNES SUPLENTE

2691 VALÉRIA DE CARVALHO DOS
SANTOS

SUPLENTE

2889 RENAN SILVA NOGUEIRA SUPLENTE

2933 RAIMUNDO OLIVEIRA CARDOSO SUPLENTE

2930 LIDIANE DE OLIVEIRA SILVA SUPLENTE

2799 MATHEUS CARLIN DE LIMA SUPLENTE

2509 TEREZA CRISTINA MENDES PRADO SUPLENTE

Página 4 de 16

2941 ROBERTO BARBOSA TAVARES SUPLENTE

2710 GISIANE GARCIA MARTINS SUPLENTE

2901 SUSANA DA SILVA  SUPLENTE

2599 LEANDRO FERNANDES GARCIA SUPLENTE

2776 VANESSA STOCKER SUPLENTE

2410 MARINELLY DOS SANTOS
GONÇALVES

SUPLENTE

2960 ANTONIO VICTOR FERREIRA SILVA SUPLENTE

2940 RIVALDO LIMA DA SILVA SUPLENTE

3000 SAMUEL GONÇALVES VIEIRA SUPLENTE

3005 LEONARDO HENRIQUE GOMES SUPLENTE

3023 VANUSA JAQUELINE ZATTI SUPLENTE

2872 ELIZANDRA FERREIRA BORGES SUPLENTE

2886 LEINA MOURA CARNEIRO
CARVALHO  SUPLENTE

2930 CARLOS LEONARDO CARDOSO SUPLENTE

2759 HUGO CHAVES MONTEIRO SUPLENTE

2732 RACHEL NASCIMENTO DE SOUZA
LIMA

SUPLENTE

2880 GIOVANA ANTONIETA TONOLLI SUPLENTE

2729 MARLON CRESTANI GARCIA SUPLENTE

2985 MAÍRTON DE LIMA FERREIRA SUPLENTE

2966 VICTÓRIA TOLEDO CHERVENSKI
OLIVEIRA

SUPLENTE

2998 CARLA MARTINS PRUSCH BARRIM SUPLENTE

2766 NAYANNE VIEIRA MARVÃO
MORAES

SUPLENTE

2737 NELSIMARA DA SILVA DIAS SUPLENTE

2718 LEIDI LAURA CARDOSO COSTA SUPLENTE

2968 ROSIANE DOS SANTOS ARAÚJO SUPLENTE

2993 LAYSLA NATALIA AMARO DE SUPLENTE

Página 5 de 16

OLIVEIRA

2756 ISABELLA FERNANDES DE SOUZA SUPLENTE

2997 FERNANDA APARECIDA LOPES
FERNANDES

SUPLENTE

2506 LUCIANA CRISTINA DE QUEIROZ SUPLENTE

2826 LUANE NUNES TRINDADE SUPLENTE

2848 NOEME LUCENA DE MATOS SUPLENTE

2820 ANDREZA FERNANDA MOREIRA
MAIA FERREIRA

SUPLENTE

2641 DIESSICA CARLOSSO BOFF SUPLENTE

2387 LIANE DA SILVA SAGAZ  SUPLENTE

2977 WILLIAM BOBSIN TIETBOHL SUPLENTE

2832 CELIA MARIA LEITE MACIEL DE
SOUSA SUPLENTE

3010 MARIZETE GONÇALVES SUPLENTE

*Candidato cotista NP

2. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Metodologias e Práticas para Educação

Básica EAD  – CAMPUS JAGUARI

2.1. Lista Preliminar de Classificados

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

2921  CELIANE DA SILVA VIEIRA* CLASSIFICADO

2963 JÂNIO NUNES DOS SANTOS CLASSIFICADO

2944 ERICA DOROTEIO DE CASTRO CLASSIFICADO

2860 JULIANA LIMANA MALAVOLTA CLASSIFICADO

2871 DAIANE FIUZA MONTAGNER CLASSIFICADO

2798 DEORGE LUCAS LOPES MARTINS CLASSIFICADO

Página 6 de 16

2788 ELTON JOSÉ PEREIRA CLASSIFICADO

2840 FRANCIELE FERNANDA MALOSTI
MAZOTTI CLASSIFICADO

2603 CINTIA MORALLES CAMILLO CLASSIFICADO

3016 FRANCISCA MÁRCIA COSTA DE
SOUZA CLASSIFICADO

2706 PATRICIA DA SILVA RAMOS CLASSIFICADO

2891 LEONARDO POLTOZI MAIA CLASSIFICADO

3024 NATALIA RAMOS DE ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

3027 LUANA BORGES SCARPINI DE BRITO CLASSIFICADO

3009 ANA CÉLIA COSTA DE ARAÚJO CLASSIFICADO

2911 DANIELI BOSCHETTI DA SILVA CLASSIFICADO

2925 RAYSA SOARES MOI CLASSIFICADO

2959 CAROLINE GUTERRES SILVA CLASSIFICADO

2819 SIMONE MOREIRA PEREIRA CLASSIFICADO

3018 ROBELLI ALVES DE SOUZA CLASSIFICADO

2664 VERA LÚCIA MOREIRA DA SILVA
JARDIM CLASSIFICADO

2651 HULIA JUANA SCHERER CLASSIFICADO

2582 ELIZANGELA PANTOJA LOBATO CLASSIFICADO

2815 ADRIANA FONSECA MARTINS CLASSIFICADO

2418 GHIBSON GABRIEL DA SILVA
OLIVEIRA CLASSIFICADO

2868 ANDREZZA FARIAS VIANA CLASSIFICADO

2806 ARIELLY ALVES PEREIRA CLASSIFICADO

2474 THAYNA SILVA DE SOUZA CLASSIFICADO

Página 7 de 16

2352 MARCO AURÉLIO DA SILVA CLASSIFICADO

2454 EVELYN LOPES FERREIRA CLASSIFICADO

2792 RENATO DE SOUZA CLASSIFICADO

2836 VALÉRIA DA SILVA FERREIRA CLASSIFICADO

2762 EDILEKSON SILVA DE CARVALHO CLASSIFICADO

2550 IGO MIQUÉIAS DOS SANTOS
PEREIRA CLASSIFICADO

2735 RACHEL NASCIMENTO DE SOUZA
LIMA CLASSIFICADO

2954 CLENIA WISLLENE FERREIRA DE LIRA CLASSIFICADO

2929 FILIPE ROCHA DE MELO CLASSIFICADO

2982 JÉSSICA CARDOZO PILAR CLASSIFICADO

2629 SANDRO ALVES DE AZEVEDO CLASSIFICADO

2841 RENATA ALMEIDA PEREZ CLASSIFICADO

2416 RAQUEL DA SILVA MACHADO SUPLENTE

3002 GREICI TAÍS REAL ULSENHEIMER SUPLENTE

2923 ALICE NATALIA MACCARI SUPLENTE

3012 CARLA ALESSANDRA LEAL DOS
SANTOS SUPLENTE

2994 RAFAELA VIERA RIBEIRO SUPLENTE

2846 ELIANA VARGAS WACHT SUPLENTE

2962 VERA LUCIA AMORIM DA SILVA SUPLENTE

2833 SOLANGE RODRIGUES DE OLIVEIRA SUPLENTE

2867 VILDEANY KAROLINY ALVES LIMA SUPLENTE

2951 RIVALDO LIMA DA SILVA SUPLENTE

Página 8 de 16

2630 JÉSSIKA DE OLIVEIRA FRANÇA SUPLENTE

2869 VANESSA RUMPEL SUPLENTE

2508 ROSANE PORSCHE DA ROSA SUPLENTE

2829 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA SUPLENTE

2527 CRISTIANE AVILA DA SILVA
BONATTO SUPLENTE

2949 MATHEUS ALVES DA SILVA
RONCONI COSTA SUPLENTE

2975 ROSEMAR TORRES DA SILVA SUPLENTE

2702 CLÉSIO DE DEUS PASSOS SUPLENTE

2761 ISABELLA FERNANDES DE SOUZA SUPLENTE

2924 LIVIA BRASILINO DE ALENCAR SUPLENTE

2679 JUSSARA VANNINI FORTUNA SUPLENTE

2544 ANDRIGO MONTEIRO WACHT SUPLENTE

2699 CAROLINE VIANNA MACHADO SUPLENTE

2701 HELOIZA CORREIA SALVADOR SUPLENTE

2548 MICHAEL DA SILVA AMANCIO SUPLENTE

2353 LIANE DA SILVA SAGAZ SUPLENTE

2892 LEIDIANE DO NASCIMENTO SILVA SUPLENTE

*Candidato cotista NP

Página 9 de 16

3. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Desenvolvimento Territorial: Turismo e
Gastronomia EAD - CAMPUS SÃO BORJA (Pólo São Borja)

3.1.  Lista Preliminar de Classificados

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CÓDIGO DO

SORTEIO SITUAÇÃO

2472 ROZINETE DOS SANTOS OLIVEIRA* NP001 CLASSIFICADO

2459 ADELIANE MENESES OLIVEIRA AC003 CLASSIFICADO

2464 CARLOS ALBERTO COSTA DE SENA AC020 CLASSIFICADO

2703 REJANE DIAS ZUCATTI AC128 CLASSIFICADO

2835 JAQUELINE GOMES DA SILVA AC067 CLASSIFICADO

2772
VALERIA NOBREGA SANTOS AFFONSO
DEVESA AC152 CLASSIFICADO

2519 VERÔNICA PAZ BORDIGNON AC154 CLASSIFICADO

2309 SILVIA PATRICIA CAVALCANTE BRAGA AC139 CLASSIFICADO

2626 FERNANDA BOHN  AC044 CLASSIFICADO

2578 JÉSSICA SILVA JOSÉ AC068 CLASSIFICADO

2361 DENIZE BROCARDO PEDROSO AC033 CLASSIFICADO

2750 CARMEM SILVIA RODRIGUES PEREIRA AC021 CLASSIFICADO

2931 ANA REGINA DA SILVA GONÇALVES AC011 CLASSIFICADO

2490 MARCIA APARECIDA RECK DA SILVA AC103 CLASSIFICADO

2280 SANDRA AMARO FONSECA AC135 CLASSIFICADO

2782 ANA BEATRIZ RODRIGUES MAFRA AC010 CLASSIFICADO

2497 FELIPE DA SILVA TEIXEIRA AC042 CLASSIFICADO

2306
ANDREZA CRISTINA LOURENÇO
FILOMENO AC016 CLASSIFICADO

2625 FLÁVIA DE ARAÚJO PEDRON AC048 CLASSIFICADO

2496 ELLEN CRISTINA KLEIN SCHNEIDER AC036 CLASSIFICADO

Página 10 de 16

2290 GRACIELE RODRIGUES RIBEIRO AC058 CLASSIFICADO

2741 ROSE MARGARIDA MOREIRA SALBEGO AC134 CLASSIFICADO

2470 LUCIANE MINUZZI LANES AC097 CLASSIFICADO

2450 LUCIELE GONÇALVES DA SILVEIRA AC098 CLASSIFICADO

2423 EMANUEL CASIMIRO NESSENGUE AC038 CLASSIFICADO

2327 FERNANDA KOENIG AC045 CLASSIFICADO

2589 GISELE LOPES DOS SANTOS PESSOA AC055 CLASSIFICADO

2785
PATRÍCIA AZEVEDO DOS SANTOS
FIGUEIREDO AC122 CLASSIFICADO

2688 MURILO OLIVEIRA DOS SANTOS AC115 CLASSIFICADO

2270 CEZAR AUGUSTO MOREIRA AC022 CLASSIFICADO

2594 SILVIA SAMPAIO CHAGAS GOMES AC140 CLASSIFICADO

2449 GISELE MARTINS DA CUNHA AC056 CLASSIFICADO

2547 RENATA AQUINO CARRARO PIERINI AC129 CLASSIFICADO

2341 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA AC034 CLASSIFICADO

2558 ALESSANDRA FERNANDES PÍCOLI AC006 CLASSIFICADO

2563 FERNANDO MANOEL PIRES CRISTOVAO AC046 CLASSIFICADO

2349 LUCIENE DE FÁTIMA SILVA AC099 CLASSIFICADO

2989 THAYLLA CAROLLYNE BRITO SOUSA AC149 CLASSIFICADO

2667 JANAINA VARGAS DE ALMEIDA AC066 CLASSIFICADO

2359 VICTOR VITAUTAS NAVISKAS AC156 CLASSIFICADO

2533 LUANA GARCIA AC093 SUPLENTE

2639 MAGAYO DE MACÊDO ALVES AC100 SUPLENTE

2980 CARLA BATISTA DE SOUZA SILVA AC018 SUPLENTE

2246 EDILAINE MARIA FIALHO PEREIRA AC035 SUPLENTE

2298 MARIA HELENA SALDANHA DE CASTRO AC107 SUPLENTE

Página 11 de 16

ZACARIAS

2345 ELSA SOARES ARAÚJO AC037 SUPLENTE

2681 JOÉLIO FARIAS MAIA AC072 SUPLENTE

2304 JOÃO CELSO CARVALHO JUNIOR AC069 SUPLENTE

2727 JOSE WEDSON RODRIGUES DA SILVA AC075 SUPLENTE

2794 ZOLANDIA FERREIRA DA S SILVA AC159 SUPLENTE

2471
KAMILA BATISTA DA SILVA BARBOSA
MENEZES AC081 SUPLENTE

2885 NAYANE QUEIROZ DE SANTANA AC118 SUPLENTE

2528 HARIANE HENRIQUES DOS SANTOS AC059 SUPLENTE

2783 PAMELA RIGUI PELIZZARO AC120 SUPLENTE

2373 JULIARA SILVA DE ANDRADE AC079 SUPLENTE

2724 PATRICIA AJALA GAUNA  AC121 SUPLENTE

2358 ADELAIDE APARECIDA RIOS AC002 SUPLENTE

2569 SUZILEIDE B NASCIMENTO AC145 SUPLENTE

2847 THUANNY PRADO CAPPELLARI AC150 SUPLENTE

2838
MANOEL CLAUDIONOR LOPES DE
OLIVEIRA AC101 SUPLENTE

2403 MARCIA WEYH WERLE TOZEVICH AC104 SUPLENTE

2561 DANIEL VIEIRA AC029 SUPLENTE

2278 DENISE MOURA OLIVEIRA AC032 SUPLENTE

2482 VANESSA CAROLINE LEMOS AC153 SUPLENTE

2906 EVELINE APARECIDA BONATTI AC039 SUPLENTE

2521 ILANA DAS NEVES BARBOSA AC062 SUPLENTE

2780 ROGÉRIO DIAS DA SILVA AC130 SUPLENTE

2329 LIDIANE FRANCO OURIQUE AC090 SUPLENTE

Página 12 de 16

2784 FELIPE NARDO DOS SANTOS AC043 SUPLENTE

2378 JOÃO FELIPE DA SILVA DE AGUIAR AC070 SUPLENTE

2364 MARIANA VIANA PERES AC108 SUPLENTE

2394 HELEN LIMA CORREA AC060 SUPLENTE

2322 MAURICIO KASPER AC111 SUPLENTE

2501 CLEBER MAGALHÃES TOBIAS AC024 SUPLENTE

2634 DAIENE ROJAS FANFA AC027 SUPLENTE

2854 FABIANA RODRIGUES ZECHIN BELLINI AC040 SUPLENTE

2709 JOCASTA CLARO AC071 SUPLENTE

2728 DAIANE DA PAIXÃO DE JESUS DIAS AC026 SUPLENTE

2411 JOSUÉ FERREIRA BARBOZA AC076 SUPLENTE

2802 JOSÉ PAULO NOGUEIRA NEGRI FILHO AC074 SUPLENTE

*Candidato cotista NP

4. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Desenvolvimento Territorial: Turismo e
Gastronomia EAD - CAMPUS SÃO BORJA (Pólo Restinga Seca)

4.1. Lista Preliminar de Classificados

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CÓDIGO DO

SORTEIO SITUAÇÃO

2919 MADSON BARBOSA NICACIO* NP001 CLASSIFICADO

2549 DAOUD JABER HANNAUI NETO AC037 CLASSIFICADO

2698 ALDREI AUGUSTUS ALFARO BASTOS AC004 CLASSIFICADO

2597 DANIEL MARDUQUE FALCÃO GOMES AC036 CLASSIFICADO

2825 CHIRLE DE OLIVEIRA RAPHAELLI AC030 CLASSIFICADO

2704 FÁBIO AZEVEDO RODRIGUES AC049 CLASSIFICADO

Página 13 de 16

2463 ESTER OLIVEIRA BATISTA AC045 CLASSIFICADO

2458 MARCIO BATISTA DE ALBUQUERQUE AC097 CLASSIFICADO

2672 THIAGO VINÍCIUS LOPES HAHN AC142 CLASSIFICADO

3020 ADRIANA BATISTA CORREIA AC001 CLASSIFICADO

2261 THAIS GOMES TORRES AC141 CLASSIFICADO

2857 NATIELE OLIVEIRA DE SOUSA AC111 CLASSIFICADO

2424 MAFALDA DA SILVA CAVALHEIRO AC092 CLASSIFICADO

2874 ELIZANGELA MAINARDI ROSO TEIXEIRA AC043 CLASSIFICADO

2324 VALDIRENE DE ASSUNÇÃO PEREIRA AC146 CLASSIFICADO

2746 NADJA OHANA SOARES GUILHERME AC107 CLASSIFICADO

2936 TIANI APARECIDA VARGAS RODRGIUÊS AC143 CLASSIFICADO

2912 VÍVIAN GIOVANA COSTA DA SILVA AC153 CLASSIFICADO

2713 ANA JULIA BEZERRA FERNANDES AC008 CLASSIFICADO

2339 MARCELO PEIXOTO MARQUES AC093 CLASSIFICADO

2414 SIBELE ALEXANDRA MAGALHAES AC130 CLASSIFICADO

2926 FLÁVIA SÔNEGO MACHADO AC053 CLASSIFICADO

2602
EUSTAQUIO DONIZETE RAMOS DE
CASTRO AC046 CLASSIFICADO

2375 SILVANA PAOLA MOREIRA AUGUSTO AC132 CLASSIFICADO

2461 TIELE GOMES CARDOZO AC144 CLASSIFICADO

2536 RUAN DYEGO RAMOS OLIVEIRA AC126 CLASSIFICADO

2417 CAROLINE LEITE CORREA AC027 CLASSIFICADO

2808 FERNANDA MUNHOZ CERA AC051 CLASSIFICADO

2342 ERICA KIRCHHOF DIAS AC044 CLASSIFICADO

2970 TOMPSON GOES SANTOS AC145 CLASSIFICADO

2574 CHRISTINA MOREIRA SOARES AC031 CLASSIFICADO

Página 14 de 16

2291 LIDIANE FRAGA DA SILVA AC086 CLASSIFICADO

2254 MARIANA RAMOS ROLDAO AC102 CLASSIFICADO

2607 HOMELHAN DE LIMA BARBOSA AC062 CLASSIFICADO

2530 NAIANE FARIAS LOPES AC109 CLASSIFICADO

2764 LEANDRO ANDRE MAROTZ AC082 CLASSIFICADO

2560 NILMAR STEFANELLO AC112 CLASSIFICADO

2495 JOICE VIEIRA SOARES AC071 CLASSIFICADO

2265 ANGELA MARIA BOETCHER AC013 CLASSIFICADO

2844 JÚLIO CÉSAR SERIQUE NAVARRO AC076 CLASSIFICADO

2288 SAMANTHA DA CUNHA BITTENCOURT AC128 SUPLENTE

2437 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA PINTO AC055 SUPLENTE

2678 VANESSA GARCIA MONTEIRO AC149 SUPLENTE

3026 ALAIDE MATEUS DE SOUZA AC002 SUPLENTE

2365 VALTER RODRIGUES DE BARROS AC147 SUPLENTE

2395 RAMÓN BRITO LACERDA AC119 SUPLENTE

2620 SUZANA PINHEIRO NASCIMENTO AC136 SUPLENTE

2348 MARCO CEZARI OLIVEIRA PADILHA AC098 SUPLENTE

2622 LEANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA AC083 SUPLENTE

2427 ITIANE GUIMARÃES DE OLIVEIRA AC066 SUPLENTE

2827 FRANCINI DI FRANCANI TRINDADE AC054 SUPLENTE

2275
CARMEN TEREZINHA BARCELLOS
LORENCI AC026 SUPLENTE

2786 RAYANNE DA SILVA SOUZA AC120 SUPLENTE

2791 CALINE DOS SANTOS MENDES AC020 SUPLENTE

2344 HELIANA DE MORAES ALVES AC059 SUPLENTE

2505 MARCELO RIBEIRO FONTOURA AC094 SUPLENTE

Página 15 de 16

2744 LOVANI MARIA RAMBO MEYRER AC087 SUPLENTE

2419 FABIO RIBEIRO GARCIA AC050 SUPLENTE

2598 NATHALIA FABIANE DA CRUZ LEAL AC110 SUPLENTE

2586 ISABEL CAMPONOGARA AC065 SUPLENTE

2665 HILTON JOSÉ BRANDÃO NETO AC060 SUPLENTE

2694 MICHELE MARIA DA COSTA AC103 SUPLENTE

2564 BRUNO IZAU SALMASO AC019 SUPLENTE

2468 FERNANDA SANTOS DA COSTA AC052 SUPLENTE

2879 CLÁUDIA BRAZIL MARQUES AC032 SUPLENTE

2532 ALDA AURIBELLI GODINHO TAMARA AC003 SUPLENTE

2909 STEPHANIE BRUNA DE OLIVEIRA RIBEIRO AC135 SUPLENTE

2484 JOÃO EDUARDO BRANCO DE MELO AC069 SUPLENTE

2504 MARCIA ANDREIA CARVALHO BRUM AC095 SUPLENTE

2405 JORGE RENATO LIMA JUNIOR AC072 SUPLENTE

2893 CATIA SUZANA ZIMMER AC028 SUPLENTE

2637 SAMUEL AYOBAMI AKINRULI AC129 SUPLENTE

2356 MÁRCIA CRISTINA MARINHO CONTRI AC096 SUPLENTE

2531
CARLA RACHEL RIBEIRO LOUBACK
PODESTA AC023 SUPLENTE

2370 JOSE GLAUBER SILVA DE VARGAS AC073 SUPLENTE

2539 SILLAS FERREIRA DE SOUZA AC131 SUPLENTE

2656 LUCIANO COSTA ARAÚJO AC089 SUPLENTE

2393 GABRIELA PIOVESAN AC056 SUPLENTE

2357 SILVIA REGINA DOS SANTOS MEIRELES AC133 SUPLENTE

2814 CARINE MEDIANEIRA BUSS FLORES AC021 SUPLENTE

*Candidato cotista NP

Página 16 de 16

5. RESULTADO DO SORTEIO ELETRÔNICO

A gravação do sorteio eletrônico para classificação dos(as) candidatos(as)

inscritos(as) no Processo Seletivo do Curso de Especialização em Desenvolvimento
Territorial: Turismo e Gastronomia EAD pode ser acessada pelo link:
https://youtu.be/zyUx68sGd5c e o resultado pode ser consultado através do link:
http://proseletivo.iffarroupilha.edu.br/sorteio-inscricoes-cotas/, utilizando os dados de cada
Pólo, conforme:

● Pólo São Borja:

○ Nº de vagas:
■ Cota Negros/Pardos (NP): 1
■ Cota Indígenas (IND): 0
■ Cota PcD (PCD): 0
■ Ampla Concorrência (AC): 39

○ Nº de candidatos inscritos:
■ Cota Negros/Pardos (NP): 2
■ Cota Indígenas (IND): 0
■ Cota PcD (PCD): 0
■ Ampla Concorrência (AC): 159

○ Semente: 1663261556651 (inserir manualmente)

● Pólo Restinga Seca:
○ Nº de vagas:

■ Cota Negros/Pardos (NP): 1
■ Cota Indígenas (IND): 0
■ Cota PcD (PCD): 0
■ Ampla Concorrência (AC): 39

○ Nº de candidatos inscritos:
■ Cota Negros/Pardos (NP): 2
■ Cota Indígenas (IND): 0
■ Cota PcD (PCD): 0
■ Ampla Concorrência (AC): 153

○ Semente: 1663261624426 (inserir manualmente)

Santa Maria, 21 de Setembro de 2022.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Port. 979/2014